CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 092/2018

Senhor Presidente:

              De conformidade com os dispositivos Regimentais deste

Legislativo, o Vereador que esta subscreve, requer o envio de Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal, conforme segue:

CONSIDERANDO ser uma das prioridades do Executivo Municipal o

melhoramento das condições de vida dos munícipes

assaienses.

CONSIDERANDO  as  constantes  reclamações  dos comerciantes, quanto a

poeira acumulada nas caçadas e no meio feio em toda

extensão da Avenida Rio de Janeiro, devido ao grande

período de estiagem;

INDICA

                                       Para que o Senhor Prefeito Municipal, determine à

Secretaria competente, que com o auxilio do caminhão pipa, jogue água, em

toda extensão da Avenida Rio de Janeiro para que possa amenizar a poeira

provocada pelo vento e pelo fluxo constante de veículos.

                         Sala das Sessões, em 07 de dezembro de 2018.

  José Andrade dos Santos

                                                             Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA